Câmara Municipal de Castro
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02 /2017

O Presidente da Câmara Municipal de Castro, no uso de suas atribuições legais

       R E S O L V E

      Convocar os(a) Senhores(a) Vereadores(a) para  um período de  Sessões

Extraordinárias nos dias 24 e 25 de julho de 2017, às 16:00 horas,  no Plenário da

Câmara Municipal, para deliberar somente sobre:

PROJETO DE LEI Nº 36/2017 – Autoria: Executivo Municipal - SÚMULA:

Dispõe sobre o reajuste dos valores da Lei Municipal nº 2821/2013, que concede auxílio

moradia e alimentação aos profissionais vinculados ao Programa Mais Médicos.”

PROJETO DE LEI Nº 37/2017 – Autoria: Executivo Municipal - SÚMULA: Altera

a Lei Municipal nº 3.345/2017, que dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social

do Município de Castro/Paraná – SUAS – Castro  e dá outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 39/2017 – Autoria: Executivo Municipal - SÚMULA:

Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito adicional suplementar no valor de

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)  e dá outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 40/2017 – Autoria: Executivo Municipal - SÚMULA:

Declara de Utilidade Pública o Centro Infantil Irmãs Cavanis.

PROJETO DE LEI Nº 41/2017 – Autoria: Executivo Municipal - SÚMULA: Altera

o Anexo VII da Lei nº 1581/2007 e dá outras providências.

Gabinete da Presidência, em 20 de julho de 2017.

José Otávio Nocera

Presidente